
UCHWAŁA NR XLIX/376/22 
RADY MIEJSKIEJ W LUTOMIERSKU 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie określania zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Lutomiersk na 
zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej na terenie Gminy Lutomiersk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559, poz. 583, poz. 1005), art. 400a ust. 1 pkt 21, 
art. 403 ust. 2 i 4 pkt 1 lit. a, ust. 5 i 6 ustawy z dnia  27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 
środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1973, poz. 2127, poz. 2269), Rada Miejska 
w Lutomiersku  uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Lutomiersk na 
zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej na terenie Gminy Lutomiersk”, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lutomiersk. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

w Lutomiersku 
 
 

Tadeusz Rychlik 

 

Id: 6E6DF63C-3BA0-4A03-A39B-AA2FA103FF60. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/376/22 
Rady Miejskiej w Lutomiersku 
z dnia 25 maja 2022 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Lutomiersk na zakup i montaż 
instalacji fotowoltaicznej na terenie Gminy Lutomiersk 

Rozdział 1. 
Zakres regulaminu 

§ 1. 1 Regulamin określa zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Lutomiersk 
na dofinansowanie zakupu i montażu paneli fotowoltaicznych wraz z niezbędnymi 
urządzeniami, które stanowią integralną całość instalacji odnawialnego źródła energii w celu 
ograniczenia emisji zanieczyszczeń do atmosfery a w szczególności redukcję emisji CO2 
w związku z prowadzeniem gospodarstwa domowego, poprzez zwiększenie udziału 
wykorzystywanej energii elektrycznej pochodzącej z odnawialnego źródła energii. 

2. Zasady, o których mowa w ust. 1 obejmują kryteria wyboru inwestycji do 
dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania. 

Rozdział 2. 
Zakres podmiotowy 

§ 2. 1 Wsparcie finansowe zadania polegającego na zakupie i montażu instalacji 
fotowoltaicznej wraz z niezbędnymi urządzeniami, które stanowią integralną całość instalacji 
odnawialnego źródła energii następować będzie w formie dotacji celowej w rozumieniu 
przepisów ustawy o finansach publicznych dla osób fizycznych. 

2. Dotacja udzielana jest osobom posiadającym tytuł prawny do nieruchomości, na której 
zamierza się wykonać instalację fotowoltaiczną. 

3. W przypadku, gdy do nieruchomości tytuł prawny posiada kilka osób, konieczne jest 
przedłożenie zgody na realizację inwestycji wszystkich uprawnionych. 

4. Osoby występujące w imieniu Wnioskodawcy zobowiązane są przedłożyć stosowne 
pełnomocnictwo. 

5. W przypadku dwóch lub więcej odrębnych budynków mieszkalnych zlokalizowanych 
na jednej działce, ale o odrębnych numerach domów dotacja może być udzielona dla każdego 
z tych budynków. 

6. Realizacja zadania objętego dofinansowaniem dotyczy nieruchomości, które położone 
są na terenie Gminy Lutomiersk. 

7. Wnioskodawca może uzyskać dotację z budżetu gminy dla danego budynku dla danej 
nieruchomości tylko raz. 

Rozdział 3. 
Zakres przedmiotowy 

§ 3. 1 Dotacją objęta będzie instalacja fotowoltaiczna nowa i zamontowana po raz 
pierwszy. 

2. Dotacji nie podlega wymiana lub modernizacja istniejącej instalacji. 
3. Dotacji nie podlega koszt wykonania prac projektowych, prac adaptacyjnych obiektów 

oraz koszt eksploatacji instalacji. 

Id: 6E6DF63C-3BA0-4A03-A39B-AA2FA103FF60. Podpisany Strona 2



4. Nie udziela się dotacji na zakup i montaż instalacji, w przypadku montażu na dachu, 
gdy pokrycie dachowe wykonane jest z eternitu (azbestu). 

5. Dopuszcza się montaż instalacji będącej przedmiotem dotacji w obrębie nieruchomości 
na której znajduje się dom mieszkalny na budynku innym niż ten dom. 

6. Nie udziela się dofinansowania do instalacji fotowoltaicznej montowanej na domkach 
letniskowych oraz domach i budynkach gospodarczych przed uzyskaniem pozwolenia na ich 
użytkowanie. 

7. Dofinansowanie nie jest udzielane w przypadku nieruchomości zajętych w całości lub 
części na prowadzenie działalności gospodarczej. 

8. Inwestycja o której mowa w § 1 musi zostać zrealizowana przez wnioskodawcę 
w okresie do 31 października roku budżetowego. 

Rozdział 4. 
Kwota dotacji 

§ 4. 1 Udzielona dotacja nie może być przeznaczona na finansowanie wydatków 
poniesionych przed datą zawarcia umowy o udzielenie dotacji. 

2. Łączną kwotę dotacji udzielanych w danym roku budżetowym określa uchwała 
budżetowa Rady Miejskiej w Lutomiersku. 

3. Informacja o wysokości kwoty, o której mowa w ust. 2 będzie corocznie podawana do 
publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy 
Lutomiersk, tablicach ogłoszeń sołectw Gminy Lutomiersk i zamieszczanie na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Lutomiersk. 

4. Wysokość udzielonej dotacji wynosi 15 % kosztów zakupu i montażu instalacji 
fotowoltaicznej lecz nie więcej niż 3000,00 zł brutto i jest płatna po zrealizowaniu inwestycji. 

5. Dotacja przyznawana jest do czasu wyczerpania środków zarezerwowanych na ten cel 
w budżecie Gminy Lutomiersk w danym roku kalendarzowym. 

6. W przypadku niewystarczającej ilości środków o przyznaniu dotacji decydować będzie 
kolejność wpływu wniosków. 

Rozdział 5. 
Wniosek 

§ 5. 1 Dotacja udzielana jest na podstawie wniosku złożonego do Burmistrza Miasta 
i Gminy Lutomiersk, którego wzór stanowi załącznik  Nr 1 do niniejszego regulaminu. 

2. Wzór wniosku dostępny jest w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Lutomiersk oraz na 
stronie internetowej Urzędu. 

3. Wnioskodawcy zostaną poinformowani o naborze poprzez ogłoszenie zamieszczone na 
stronie internetowej Urzędu. 

4. Wniosek winien posiadać wypełnione wszystkie wymagane pozycje, być opatrzony 
podpisem wnioskodawcy oraz mieć dołączony załącznik, którym jest oświadczenie 
o posiadanym tytule prawnym do nieruchomości, na której nastąpi montaż instalacji 
fotowoltaicznej. 

5. W przypadku  braku formalnych we wniosku lub braku wymaganego załącznika 
Wnioskodawca zostanie poinformowany na piśmie o konieczności uzupełnienia wniosku 
w terminie 7 dni od dnia otrzymania pisma o uzupełnienie wniosku. 

Id: 6E6DF63C-3BA0-4A03-A39B-AA2FA103FF60. Podpisany Strona 3



6. Wniosek pozostaje bez rozpatrzenia jeżeli Wnioskodawca nie uzupełni wniosku  
w terminie określonym w punkcie 5 

7. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dofinansowania. 
Rozdział 6. 

Tryb składania i rozpatrywania wniosku 
§ 6. 1. Wnioski, o których mowa w § 5 mogą być składane do 31 sierpnia danego roku 

budżetowego, do Urzędu Miasta i Gminy Lutomiersk.   
2. Wnioski rozpatruje Komisja powołana przez Burmistrza Miasta i Gminy Lutomiersk. 

Wnioski będą rozpatrywane w sposób ciągły, według daty ich wpływu, do wyczerpania 
środków, o których mowa w § 4 ust. 2 regulaminu. 

3. Rozpatrzenie wniosku nastąpi w terminie 14 dni od daty wpływu wniosku. Termin ten 
ulega zawieszeniu w przypadku konieczności uzupełnienia wniosku ze względu na braki 
formalne lub brak wymaganego załącznika. 

4. Wnioskodawca zostanie powiadomiony o sposobie rozpatrzenia wniosku w terminie 
7 dni od dnia jego rozpatrzenia. 

Rozdział 7. 
Udzielenie dotacji 

§ 7. 1. Udzielenie dotacji następuje niezwłocznie po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku. 
2. Wniosek zostaje rozpatrzony pozytywnie, jeżeli jednocześnie: 

1) spełnione zostaną kryteria formalne; 
2) nie zostały wyczerpane środki, o których mowa w § 4 ust. 2 regulaminu. 

3. Udzielenie dotacji następuje w drodze umowy spełniającej wymogi określone 
w art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

4. Dotacja zostaje przekazana na wskazany w umowie rachunek bankowy Wnioskodawcy. 
W związku z oczekiwaniem na udzielenie dotacji Wnioskodawcy nie przysługują 

żadne roszczenia. 

Rozdział 8. 
Sposób rozliczenia dotacji 

§ 8. 1. Rozliczenie dotacji następuje na podstawie wniosku składanego w terminie 15 dni, 
od określonego w umowie terminu wykorzystania dotacji. 

2. Dotację na zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej rozlicza się na podstawie wniosku 
o rozliczenie dotacji (załącznik Nr 2 do niniejszego regulaminu) oraz dołączonych do niego: 
1) kserokopii faktury VAT na zakup oraz montaż urządzeń; 
2) kserokopii certyfikatu na zakupione i zamontowane ogniwa fotowoltaiczne; 
3) kserokopii zaświadczenia operatora systemu dystrybucyjnego energii potwierdzającego 

przyłączenie mikroinstalacji do sieci energetycznej. 
3. Wnioskodawca winien przedłożyć dokumenty, o których mowa w ust. 1-2 w oryginale 

do wglądu oraz dołączyć kserokopie potwierdzone własnoręcznie przez Wnioskodawcę za 
zgodność z oryginałem oraz opatrzone datą. 

Id: 6E6DF63C-3BA0-4A03-A39B-AA2FA103FF60. Podpisany Strona 4



4. Po zrealizowaniu inwestycji i złożeniu wniosku o wypłatę dotacji zostanie 
przeprowadzona wizja lokalna nieruchomości, gdzie zostały zamontowane ogniwa 
fotowoltaiczne celem stwierdzenia zgodności inwestycji z niniejszą uchwałą i umową zawartą 
z Wnioskodawcą. Z przeprowadzonej w obecności Wnioskodawcy i upoważnionego 
pracownika Urzędu Miasta i Gminy Lutomiersk wizji lokalnej sporządza się protokół. 

5. Wypłata dotacji nastąpi w terminie do 30 dni od daty sporządzenia protokołu, o którym 
mowa w ust. 4. 

6. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem lub pobrane nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości podlegać będą zwrotowi na zasadach wskazanych w ustawie z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.). 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

w Lutomiersku 
 
 

Tadeusz Rychlik 

 

Id: 6E6DF63C-3BA0-4A03-A39B-AA2FA103FF60. Podpisany Strona 5



 

Id: 6E6DF63C-3BA0-4A03-A39B-AA2FA103FF60. Podpisany Strona 6



 
 

Id: 6E6DF63C-3BA0-4A03-A39B-AA2FA103FF60. Podpisany Strona 7



 

Id: 6E6DF63C-3BA0-4A03-A39B-AA2FA103FF60. Podpisany Strona 8



 
 

Id: 6E6DF63C-3BA0-4A03-A39B-AA2FA103FF60. Podpisany Strona 9


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 7


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 8


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 6


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 7


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 6



	Zalacznik 1 do Zalacznika 1
	Zalacznik 2 do Zalacznika 1

